UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG  HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SYT Đắk Lắk, ngày             tháng 5 năm  2024

THÔNG BÁO

Về việc không cấp Giấy xác nhận đăng ký hành nghề

khám bệnh, chữa bệnh tại tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số

32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều

của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Hiện nay, trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk nhận được các đơn xin xác nhận của

người hành nghề và các cơ sở khám chữa bệnh về việc không đăng ký hành

nghề khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh để đăng ký hành

nghề khám bệnh, chữa bệnh ở tỉnh/thành phố khác.

Nhằm thực hiện việc đơn giản hóa, giải quyết đúng thẩm quyền các thủ

tục hành chính và đảm bảo việc quản lý người hành nghề trong lĩnh vực y tế trên

địa bàn tỉnh; Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk thông báo:

Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk chỉ phúc đáp (cung cấp thông tin người hành nghề

khám bệnh, chữa bệnh) bằng văn bản tới Sở Y tế các tỉnh, thành phố theo yêu

cầu về mặt quản lý nhà nước lĩnh vực Y tế; không xác nhận cho cá nhân người

hành nghề và các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và các tổ chức khác tự trình đơn

đề nghị.

Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Cục Quản lý KCB, Bộ Y tế (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Các tổ chức TMTH-CMNV Sở Y tế;

- Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD (01b).

GIÁM ĐỐC

Nay Phi La

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T16:05:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-22T08:42:13+0700

		2024-05-22T09:27:34+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T12:27:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T12:27:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T12:27:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!